
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.  
 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA 
 

 

 

Nº 1886 ANO 11 Sexta-Feira, 20 de janeiro de 2023 PÁGINA 1 
 

 

PODER EXECUTIVO 

 

Gabinete do Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 007/2023 

 

Dispõe sobre exoneração de servidor efetivo 

e adota outras providências. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SANTA RITA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

previstas na Lei Orgânica do Município e com base na Lei 

Complementar nº 16/2018 de 06 de julho de 2018, e Protocolo 

do Servidor 2.122/2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a pedido, a Senhora Roselma Maria Amaro 

Alves, do cargo de Orientador Educacional, matrícula 

funcional nº 20130444, com lotação fixada na Secretaria de 

Educação do Município de Santa Rita – PB. 

 

Art. 2ºEsta Portaria tem seus efeitos retroativos a data de trinta 

e um de dezembro de dois mil e vinte e dois, revogadas as 

disposições em contrário 

 

Santa Rita – PB, 20 de janeiro de 2023. 

 

Emerson Fernandes A. Panta 

Prefeito 

 

 

Secretaria de Educação 

 

PORTARIA Nº 019/2023 

 

Dispõe sobre a nomeação de novos membros 

do Conselho Municipal de Educação-CME 

do Município de Santa Rita – PB. 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

SANTA RITA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo art. 4º, § 3º, da Lei Municipal nº 2.061/2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Após indicação de seus respectivos segmentos, ficam 

nomeados os membros do Conselho Municipal de Educação-

CME do Município de Santa Rita/PB e seus respetivos 

suplentes, conforme disciplina o art. 4º, da Lei Municipal nº 

2.061/2022: 

 

I – 01 (UM) REPRESENTANTE DO MAGISTÉRIO 

PÚBLICO MUNICIPAL: 

 

a) TITULAR: Nívea Santos Carneiro 

b) SUPLENTE: Mireli Rocha Lopes  

 

II – 01 (UM) REPRESENTANTE DOS SERVIDORES DE 

GRUPO DE APOIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO: 

 

a) TITULAR: Joana Darc Clementino Costa 

b) SUPLENTE: Severino Pedro Da Silva 

 

III – 01 (UM) REPRESENTANTE DAS ESCOLAS 

PRIVADAS, SENDO DE UMA INSTITUIÇÃO QUE 

MANTENHA EDUCAÇÃO INFANTIL, SE HOUVER: 

 

a) TITULAR: Cleonaldo de Souza Freire 

b) SUPLENTE: Ana Paula da Silva Viegas 

 

IV – 01 (UM) REPRESENTANTE DOS PAIS DOS 

ALUNOS: 

 

a) TITULAR: Cintia Manuele da Silva Rodrigues 

b) SUPLENTE: Severina Batista de Souza 

 

V – 01 (UM) REPRESENTANTE DO CONSELHO 

MUNICIPAL DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA: 

 

a) TITULAR: Dorivan Francisco Ramos 

b) SUPLENTE: Severina Gorete Vitorino de Almeida 

 

VI – 06 (SEIS) REPRESENTANTES DO PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL, SENDO 01 (UM), 

OBRIGATORIAMENTE, O SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, O QUAL É MEMBRO NATO: 

 

a) TITULAR: Edilene da Silva Santos (Secretária Municipal de 

Educação) 

b) TITULAR: Sandra da Silva Menezes 

c) TITULAR: Tatiana América de Almeida 

d) TITULAR: Indira Caldas Cunha de Carvalho 

e) TITULAR: João Batista Barbosa de Oliveira 

f) TITULAR: Joab Furtado Leite  

g) SUPLENTE: Luciana Nunes Galvão 

h) SUPLENTE: Antônio Correia da Silva 

i) SUPLENTE: Jandira Mendes da Cunha 

J) SUPLENTE: Maria das Graças de Lima Albuqerque 

k) SUPLENTE: Claudiana da Silva 

 

Art. 2º. O mandato dos Conselheiros do CME, nomeados nesta 

portaria, terá vigência de 2 (dois) anos permitido uma única 

recondução, conforme previsão contida no art. 7º, da Lei 

Municipal nº 2.061/2022. 

 

Art. 3º. Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a data de vinte 

e sete de outubro de 2022, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, 

Dê-se ciência. 

 

 

 

 



DOE Nº 1886 ANO 11 Sexta-Feira, 20 de janeiro de 2023. PÁGINA 2 
 

  
Santa Rita, Estado da Paraíba, em 18 de janeiro de 2023. 

 

EDILENE DA SILVA SANTOS 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

PORTARIA Nº 020/2023 

 

Dispõe sobre a nomeação da Secretária 

Executiva do Conselho Municipal de 

Educação (CME) do Município de Santa 

Rita – PB. 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

SANTA RITA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo art. 10, § 1º, da Lei Municipal nº 2.061/2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. º NOMEAR a Senhora JOELMA ALVES DE 

MEIRELES, para exercer o cargo de Secretária Executiva do 

Conselho Municipal de Educação (CME), ficando a mesma 

afastada de suas atividades originárias. 

 

Art. 2º. O mandato da Secretária Executiva do CME, nomeados 

nesta portaria, terá vigência de 2 (dois) anos permitido 

recondução, conforme previsão contida no art. 10, § 1º, da Lei 

Municipal nº 2.061/2022. 

 

Art. 3º. Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a data de vinte 

e sete de outubro de 2022, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, 

Dê-se ciência. 

 

Santa Rita, Estado da Paraíba, em 18 de janeiro de 2023. 

 

EDILENE DA SILVA SANTOS 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

Secretaria de Administração e Gestão 

Comissão Permanente de Licitação 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

007/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 323/2022. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022. 1.0 - DO 

OBJETIVO. - REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VETERINÁRIA 

ESPECIALIZADA EM CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE 

PEQUENO PORTE, A FIM DE REALIZAR MUTIRÃO DE 

CASTRAÇÃO DE ANIMAIS PERTENCENTES A 

FAMÍLIAS HIPOSSUFICIENTES DE SANTA RITA -PB. 

2.0 - DO RESULTADO. - SC SERVIÇOS E COMÉRCIO 

LTDA - CNPJ: 12.803.572/0001-98 - VALOR R$: 238.900,00. 

Publique-se e cumpra-se. Santa Rita - PB, 16 de janeiro de 2023. 

RAFAEL GOMES MONTEIRO – SECRETÁRIO 

INTERINO DE SAÚDE. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 277/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 118/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SANTA RITA/PB, 

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: CLINICA GERAL E PEDIATRIA LTDA 

CNPJ: 12.780.939/0001-03 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM 

VISTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA 

A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE EXAMES 

ESPECIALIZADOS AUXILIARES NO DIAGNÓSTICO DE 

PATOLOGIAS CLINICAS, PARA POPULAÇÃO PRÓPRIA 

DE SANTA RITA/PB. 

VALOR R$: 2.346.120,00 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA 

PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO NA IMPRENSA 

OFICIAL 

DATA DA ASSINATURA: 13/01/2023 

RAFAEL GOMES MONTEIRO  

SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 005/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 277/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 118/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SANTA RITA/PB, 

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: ESCOLA DE ENFERMAGEM NOVA 

ESPERANÇA LTDA 

CNPJ: 02.949.141/0006-95 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM 

VISTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA 

A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE EXAMES 

ESPECIALIZADOS AUXILIARES NO DIAGNÓSTICO DE 

PATOLOGIAS CLINICAS, PARA POPULAÇÃO PRÓPRIA 

DE SANTA RITA/PB. 

VALOR R$: 511.200,00 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA 

PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO NA IMPRENSA 

OFICIAL 

DATA DA ASSINATURA: 13/01/2023 

RAFAEL GOMES MONTEIRO  

SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 0013/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 303/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SANTA RITA/PB, 

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS 

ESPECIAIS LTDA 

CNPJ: 26.325.797/0001-90 



DOE Nº 1886 ANO 11 Sexta-Feira, 20 de janeiro de 2023. PÁGINA 3 
 

  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS/FÓRMULAS 

NUTRICIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

FARMÁCIA CENTRAL POR MEIO DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

RITA/PB. 

VALOR R$: 44.885,00 

VIGÊNCIA: ATÉ O EXERCÍCIO FINANCEIRO, COM 

VALIDADE E EFICÁCIA LEGAL APÓS A PUBLICAÇÃO 

DO SEU EXTRATO NA IMPRENSA OFICIAL 

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023 

RAFAEL GOMES MONTEIRO  

SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 0014/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 303/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SANTA RITA/PB, 

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: JL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

CNPJ: 19.960.546/0001-12 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS/FÓRMULAS 

NUTRICIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

FARMÁCIA CENTRAL POR MEIO DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

RITA/PB. 

VALOR R$: 8.088,00 

VIGÊNCIA: ATÉ O EXERCÍCIO FINANCEIRO, COM 

VALIDADE E EFICÁCIA LEGAL APÓS A PUBLICAÇÃO 

DO SEU EXTRATO NA IMPRENSA OFICIAL 

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023 

RAFAEL GOMES MONTEIRO  

SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 0015/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 303/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SANTA RITA/PB, 

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: NNMED - DISTRIBUIÇÃO, 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

CNPJ: 15.218.561/0001-39 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS/FÓRMULAS 

NUTRICIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

FARMÁCIA CENTRAL POR MEIO DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

RITA/PB. 

VALOR R$: 1.618,50 

VIGÊNCIA: ATÉ O EXERCÍCIO FINANCEIRO, COM 

VALIDADE E EFICÁCIA LEGAL APÓS A PUBLICAÇÃO 

DO SEU EXTRATO NA IMPRENSA OFICIAL 

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023 

RAFAEL GOMES MONTEIRO  

SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 0016/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 303/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SANTA RITA/PB, 

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

CNPJ: 75.014.167/0001-00 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS/FÓRMULAS 

NUTRICIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

FARMÁCIA CENTRAL POR MEIO DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

RITA/PB. 

VALOR R$: 35.600,00 

VIGÊNCIA: ATÉ O EXERCÍCIO FINANCEIRO, COM 

VALIDADE E EFICÁCIA LEGAL APÓS A PUBLICAÇÃO 

DO SEU EXTRATO NA IMPRENSA OFICIAL 

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023 

RAFAEL GOMES MONTEIRO  

SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 0017/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 303/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SANTA RITA/PB, 

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: SOS COMÉRCIO DE MATERIAIS 

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 28.167.665/0001-03 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS/FÓRMULAS 

NUTRICIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

FARMÁCIA CENTRAL POR MEIO DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

RITA/PB. 

VALOR R$: 24.280,00 

VIGÊNCIA: ATÉ O EXERCÍCIO FINANCEIRO, COM 

VALIDADE E EFICÁCIA LEGAL APÓS A PUBLICAÇÃO 

DO SEU EXTRATO NA IMPRENSA OFICIAL 

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023 

RAFAEL GOMES MONTEIRO  

SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE 

 

 

 

 



DOE Nº 1886 ANO 11 Sexta-Feira, 20 de janeiro de 2023. PÁGINA 4 
 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 0018/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 303/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SANTA RITA/PB, 

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: SUPREMA COMÉRCIO & 

DISTRIBUIÇÃO LTDA 

CNPJ: 23.159.220/0001-68 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS/FÓRMULAS 

NUTRICIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

FARMÁCIA CENTRAL POR MEIO DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

RITA/PB. 

VALOR R$: 29.998,50 

VIGÊNCIA: ATÉ O EXERCÍCIO FINANCEIRO, COM 

VALIDADE E EFICÁCIA LEGAL APÓS A PUBLICAÇÃO 

DO SEU EXTRATO NA IMPRENSA OFICIAL 

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023 

RAFAEL GOMES MONTEIRO  

SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 0019/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 303/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SANTA RITA/PB, 

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: TECNOCENTER MATERIAIS 

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 06.948.769/0001-12 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS/FÓRMULAS 

NUTRICIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

FARMÁCIA CENTRAL POR MEIO DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

RITA/PB. 

VALOR R$: 1.197,00 

VIGÊNCIA: ATÉ O EXERCÍCIO FINANCEIRO, COM 

VALIDADE E EFICÁCIA LEGAL APÓS A PUBLICAÇÃO 

DO SEU EXTRATO NA IMPRENSA OFICIAL 

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023 

RAFAEL GOMES MONTEIRO  

SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 137/2022 

  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS NÃO INSERIDOS NA RELAÇÃO 

NACIONAL DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE 

BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

(RENAME), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

FARMÁCIA CENTRAL POR MEIO DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

RITA/PB.  

  

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 

RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

foram conferidas através da Portaria nº 211/2022, de 

29/06/2022, e observadas as disposições da Lei Federal nº 

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e 

Decreto Municipal nº 38, de 2017, Decreto Municipal nº 79, de 

2021; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 

5.450/05; Decreto Federal n° 10.024 de 20 de setembro de 2019. 

 

R E S O L V E: 

  

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Eletrônico nº 137/2022, que objetiva: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO 

INSERIDOS NA RELAÇÃO NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA 

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (RENAME), PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DA FARMÁCIA CENTRAL 

POR MEIO DA SECRETARIA DE SAÚDE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB, com base 

nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

  

- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 40.787.152/0001-09 

VALOR R$: 10.320,00 

- CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA 

CNPJ: 08.674.752/0001-40 

VALOR R$: 89.760,00 

- DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES 

LTDA 

CNPJ: 25.279.552/0001-01 

VALOR R$: 92.760,00 

- DROGAFONTE LTDA 

CNPJ: 08.778.201/0001-26 

VALOR R$: 350.020,00 

- ESTRATTI VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO 

LTDA 

CNPJ: 04.162.170/0001-23 

VALOR R$: 32.400,00 

- GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 42.092.374/0001-24 

VALOR R$: 40.680,00 

- MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 94.389.400/0001-84 

VALOR R$: 23.400,00 

- NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 

CNPJ: 18.588.224/0001-21 

VALOR R$: 9.960,00 

- NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 15.218.561/0001-39 

VALOR R$: 13.680,00 

- PHARMAPLUS LTDA 

CNPJ: 03.817.043/0001-52 

VALOR R$: 70.326,00 

- TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 22.862.531/0001-26 

VALOR R$: 23.250,00 

- W. ARAÚJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

CNPJ: 37.844.754/0001-38 

VALOR R$: 39.120,00 



DOE Nº 1886 ANO 11 Sexta-Feira, 20 de janeiro de 2023. PÁGINA 5 
 

  
- WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

CNPJ: 04.372.020/0001-44 

VALOR R$: 18.720,00 

 

Santa Rita - PB, 20 de janeiro de 2023. 

 

JOÃO BATISTA GUEDES SOARES JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - ADESÃO A ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00004/2022 

Nos termos dos elementos constantes que instrui o processo e 

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

AD00004/2022, decorrente do processo licitatório modalidade 

Pregão Eletrônico nº 068/2022, realizado pela Secretaria de 

Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos da Prefeitura 

Municipal de Santa Rita/PB, que objetiva: CONTRATAÇÃO 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAMINHÃO PIPA 

PARA IRRIGAÇÃO DE PRAÇAS E CANTEIROS 

MUNICIPAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE SANTA RITA-

PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 

o seu objeto a: RESOLVE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

ELÉTRICOS LTDA - CNPJ: 14.162.031/0001-53 - Valor R$: 

72.960,00. 

 

Santa Rita - PB, 13 de Janeiro de 2023. 

 

VITAL JOSÉ PESSOA MADRUGA FILHO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta 

 

GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO: 

Secretaria de Administração e Gestão 

Endereço: 

Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita - Paraíba - 

58.300-410 

Correio eletrônico: 

diario@santarita.pb.gov.br 

 

mailto:diario@santarita.pb.gov.br

